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Szkoła Podstawowa nr 5 
w Gnieźnie 

im. Arkadego Fiedlera 
____________________________________________________________________ 

 
 

W E W N Ą T R Z S Z K O L N Y  S Y S T E M  
D O R A D Z T W A  Z A W O D O W E G O  

 
 

 
 

  „Wybierz pracę, którą kochasz,  
a nie będziesz musiał pracowad nawet przez jeden dzieo w swoim życiu” 

Konfucjusz 
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Wstęp  
 
Szybko postępujące zmiany w życiu społecznym i gospodarczym pociągają za sobą zmiany w kształceniu dzieci oraz powodują przeobrażenia na 

rynku pracy. To powoduje koniecznośd jeszcze większego wsparcia uczniów w procesie samookreślenia, samodoskonalenia i świadomego planowanie 

własnej kariery zawodowej oraz poznawania siebie i świata przez całe życie. Aby działo się to w sposób kompleksowy i zaplanowany opracowany został 

Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego (WSDZ). 

Proponowane działania zawarte w WSDZ opierają się na kilku teoriach doradczych. Kryterium doboru koncepcji była możliwośd odn iesienia procesu 

świadomego kształtowania własnej kariery do zmian rozwojowych, które warunkują realizację treści na wybranych etapach edukacyjnych. Zadania, jakie 

stawiane są doradztwu zawodowemu, powinny byd dostosowane do możliwości odbiorców, do których są adresowane. Najważniejszymi teoriami, które 

stanowią podstawę WSDZ są: 

 teoria rozwoju psychospołecznego E. Eriksona, która prezentuje bieg życia człowieka jako sekwencję kolejnych konfliktów, stanowi ramę 

postrzegania „pracy” na różnych etapach życia człowieka: od poczucia sprawczości przez pracowitośd i kreatywnośd do rozczarowania versus 

poczucia spełnienia; z etapem rozwojowym 13-14-latków związany jest tzw. „konflikt tożsamości” przejawiający się stanem niepewności ról 

społecznych i poszukiwaniem własnej tożsamości osobowej i zawodowej oraz okazji do manifestacji swojej niezależności. Efektem pozytywnego 

rozwiązania tego konfliktu jest ukształtowanie zintegrowanego poczucia własnego „ja”. Otrzymywane w tym okresie odpowiednie wsparcie 

i zachęta do odkrywania siebie owocują wysokim poziomem samokontroli i zwiększeniem samoświadomości. 

 koncepcja D. Super’a okres pomiędzy 11-15 rokiem życia określa jako przejście od etapu zainteresowao (11-12 r. ż.) do etapu uświadamiania sobie 

własnych możliwości, zdolności oraz krystalizowania się hierarchii wartości (13-5 r. ż.), co jest związane z potrzebą doświadczania oraz 

podejmowania prób sprawdzenia owych możliwości. 

 koncepcja A. Roe dostarcza nam ideę podziału zawodu na 8 grup związanych z orientacją na ludzi i na rzeczy oraz zwrócenie uwagi na pojawianie 

się potrzeby samorozwoju. Czynniki te stanowią istotne uwarunkowania wyboru zawodu i kształtowania własnej kariery w ścisłej korelacji 

z zadaniami rozwojowymi. 
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1. Podstawa prawna realizacji programu  
 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583, 1116, 1700 i 1730). 

 Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn zm.). 
 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla szkół publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 639, z 2020 r. poz. 1008 oraz z 2021 r. poz. 1534). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 2023r., poz. 1798 z późn. zm.). 

 Rozporządzenie MEN z dn. 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa zawodowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 325). 
 

 W świetle obowiązujących przepisów prawa oświatowego doradztwo zawodowe polega na realizacji działao w celu wspierania uczniów w procesie 
rozpoznawania zainteresowao i predyspozycji zawodowych oraz przygotowania do wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawodu. Są to działania, które 
prowadzą do podejmowania świadomych decyzji edukacyjnych i zawodowych przez uczniów. Dla pełnego oddziaływania w tym zakresie tworzy się 
Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego. Jest to dokument, który zawiera informacje o wszystkich działaniach, jakie prowadzi szkoła w danym 
roku szkolnym, aby wspomóc ucznia w świadomym planowaniu swojej ścieżki edukacyjno - zawodowej z uwzględnieniem jego mocnych stron, 
zainteresowao, umiejętności i predyspozycji zawodowych. WSDZ definiuje: rolę i zadania osób, które są odpowiedzialne za poszczególne kwestie, czas 
i miejsce realizacji zadao, jakie są oczekiwane efekty i metody pracy. Odbiorcami tych zadao są uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz instytucje, które 
wspomagają ten proces doradczy. 
 
Działania Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego umożliwiają: 

 uzyskanie przez uczniów dostępu do wsparcia z zakresu doradztwa zawodowego, 

 wsparcie rodziców w związku z udzielaniem przez nich pomocy w podejmowaniu przez ich dzieci decyzji edukacyjno – zawodowych, 

 wzbogacenie oferty szkoły i jej promocję w obszarze działao z zakresu doradztwa zawodowego, 

 przejrzystośd i ciągłośd oddziaływao poprzez wskazanie osób działających na rzecz WSDZ oraz określenie zakresu ich odpowiedzialności, 

 zaplanowanie działao w cyklu kształcenia.  
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2. Założenia i  cele doradztwa zawodowego 
 

ZAŁOŻENIA OGÓLNE 
Celem doradztwa zawodowego realizowanego w szkole jest przygotowanie uczniów do refleksyjnego wyboru dalszej ścieżki kształcenia oraz zawodu. 
Doradztwo zawodowe realizowane w Szkole Podstawowej nr 5 w Gnieźnie ukierunkowane jest na: 

 rozwijanie kompetencji karierowych ucznia, 

 wspieranie kompetencji doradczych nauczycieli, 

 wspieranie kompetencji doradczych rodziców, 

 wykorzystywanie lokalnych zasobów dla wspierania procesów decyzyjnych ucznia w zakresie wyboru ścieżki edukacyjnej i zawodowej. 
 
Cele ukierunkowane na ucznia: 

 rozwijanie wiedzy na temat własnych zasobów i ograniczeo, 

 rozwijanie umiejętności analizowania własnych zasobów i ograniczeo w kontekście planów i aspiracji zawodowych, 

 rozwijanie wiedzy o rynku pracy, 

 rozwijanie wiedzy o zawodach, 

 kształtowanie umiejętności krytycznej analizy procesów zachodzących na rynku pracy, 

 rozwijanie umiejętności wyszukiwania informacji, zasobów i sojuszników sprzyjających planowaniu i realizacji celów edukacyjnych i zawodowych, 

 kształtowanie umiejętności planowania ścieżek edukacyjnych i zawodowych, także w kontekście edukacji całożyciowej, 

 przygotowanie do pełnienia możliwych ról na rynku pracy – pracownika, pracodawcy, współpracownika, 

 rozwijanie kompetencji miękkich, szczególnie tych związanych z pracą zespołową, planowaniem, ustalaniem priorytetów i zarządzaniem zadaniami 
w czasie, 

 rozwijanie kompetencji transferowalnych, 

 rozwijanie umiejętności uczenia się, 

 kształtowanie postawy szacunku wobec pracy własnej i cudzej, 

 redukowanie społecznych i kulturowych stereotypów dotyczących aktywności zawodowej.  
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Cele ukierunkowane na nauczycieli: 

 budowanie zaangażowania w zakresie realizowania procesów wspierania decyzji edukacyjnych i zawodowych ucznia, 

 aktualizacja wiedzy na temat systemu edukacji i systemu kształcenia w zawodach, 

 rozwijanie kompetencji doradczych nauczycieli, 

 wskazanie na źródła informacji dotyczące ofert edukacyjnych i doradczych na terenie miasta Gniezna. 
 
Cele ukierunkowane na rodziców: 

 aktualizacja wiedzy na temat systemu edukacji i systemu kształcenia w zawodach, 

 aktualizacja wiedzy na temat ofert gnieźnieoskich i powiatowych szkół ponadpodstawowych, 

 aktualizacja wiedzy na temat procedur rekrutacyjnych do szkół ponadpodstawowych, 

 udzielanie pomocy w procesie rozpoznawania predyspozycji zawodowych ucznia, 

 rozwijanie kompetencji doradczych rodzica, 

 wzmacnianie proaktywnej postawy rodziców w procesie podejmowania decyzji edukacyjno-zawodowych przez ich dziecko, 

 wskazanie rodzicom aktualnych i rzetelnych merytorycznie źródeł informacji. 
 
Formy pracy: 

 obowiązkowe zajęcia z doradztwa zawodowego dla klas VII i VIII, 

 lekcje z wychowawcą, 

 doradztwo indywidualne (realizowane w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej), 

 warsztaty doradcze realizowane we współpracy z sojusznikami, 

 spotkania z ekspertami, 

 wycieczki zawodoznawcze, 

 spotkania z rodzicami, 

 wsparcie doradcze dla nauczycieli, 

 formy wizualne (uczniowie klas VIII) – padlet. 
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4. Realizatorami Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego są:  
 
DYREKTOR SZKOŁY: 

 dopuszcza WSDZ do realizacji po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej oraz Rady Rodziców,  

 czuwa nad jego realizacją. 
 
SZKOLNY KOORDYNATOR DORADZTWA ZAWODOWEGO:  

 czuwa nad sprawnym przebiegiem realizacji programu doradztwa zawodowego, 

 nawiązuje współpracę z instytucjami/osobami zajmującymi się doradztwem zawodowym, 

 realizuje zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego w klasach VII i VIII, 

 organizuje Targi Edukacyjne w szkole, 

 organizuje  i prowadzi spotkania doradcze dla rodziców, 

 prowadzi szkolenia dla uczniów z zakresu naboru elektronicznego. 
 
WYCHOWAWCY: 

 pogłębiają kompetencje interpersonalne uczniów, 

 prowadzą dwiczenia integrujące/reintegrujące klasę, 

 wspierają uczniów w rozwijaniu zainteresowao i talentów pomocnych przy wyborze dalszej drogi edukacyjnej, zawodowej,  

 dostarczają wiedzy na temat świata zawodów,  

 ukazują wartośd pracy i uczenia się przez całe życie, pomagają w procesie podejmowania decyzji edukacyjno-zawodowych, 

 organizują spotkania z przedstawicielami różnych zawodów (także z udziałem rodziców), 

 organizują wycieczki do zakładów pracy, 

 wspierają uczniów w procesie decyzyjnym, 

 pełnią funkcję wspierająco - informacyjną dla rodziców, 

 diagnozują potrzeby uczniów, 

 pomagają w organizacji Targów Edukacyjnych, 

 zachęcają rodziców do spotkania z doradcami zawodowymi. 
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NAUCZYCIELE: 

 potrafią diagnozowad potrzeby i zasoby uczniów, 

 wykorzystują wiedzę o uczniu, pomagając mu w określaniujego ścieżki edukacyjnej i zawodowej, 

 umożliwiają rozwój zainteresowao i zdolności uczniów, 

 realizują tematy zawodoznawcze (w ramach realizowanego przez siebie programu nauczania), 

 wspierają rodziców w procesie doradczym, udzielają informacji, 

 posiadają dostęp do aktualnych informacji z zakresu doradztwa zawodowego – strony WCIES i KOWEZIU, 

 analizują losy absolwentów, 

 dbają o poszerzanie wiedzy dotyczącej zawodów oraz predyspozycji uczniów zgodnie z nauczanym przedmiotem, 

 biorą udział w wycieczkach zawodoznawczych, 

 pomagają w organizacji Targów Edukacyjnych. 
 
NAUCZYCIELE BIBLIOTEKI: 

 gromadzą i udostępniają literaturę rozwijającą zainteresowania uczniów, 

 popularyzują informatory i ulotki na temat oferty szkół ponadpodstawowych, 

 wskazują źródła informacji edukacyjno – zawodowej. 
 
WYCHOWAWCY ŚWIETLICY: 

 włączają w zajęcia realizowane w świetlicy szkolnej treści z zakresu doradztwa zawodowego, 

 organizują zabawy zawodoznawcze, 

 rozpoznają i wspierają rozwój zainteresowao i zdolności uczniów. 
 
RODZICE są ważnym i nieodzownym element WSDZ: 

 znają czynniki wyboru szkoły i zawodu, wspierają dzieci w procesie podejmowania decyzji edukacyjno-zawodowych, 

 znają pełną ofertę edukacyjną na różnych poziomach kształcenia, 

 wiedzą, gdzie szukad pomocy dla dzieci z różnymi problemami zdrowotnymi, emocjonalnymi, decyzyjnymi, intelektualnymi, 

 włączają się do działao informacyjnych szkoły jako przedstawiciele różnych zawodów. 
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Plan realizacji Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego  
Klasy I-III  

 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019r. w sprawie doradztwa zawodowego: 
 

&3  
 

Doradztwo zawodowe jest realizowane: 
2) w klasach I-VI szkół podstawowych na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, o których mowa w art. 109 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zwanej dalej „ustawą”, 
3) w klasach VII i VIII szkół podstawowych oraz w szkołach ponadpodstawowych, o których mowa w § 2 pkt 4–7, na obowiązkowych zajęciach 

edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, a w przypadku szkół prowadzących kształcenie zawodowe również na obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych z zakresu kształcenia w zawodzie, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, a także w szkołach specjalnych przysposabiających 
do pracy – na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

4) w klasach VII i VIII szkół podstawowych, w branżowych szkołach I stopnia, liceach ogólnokształcących i technikach, z wyjątkiem szkół dla dorosłych, 
na zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy, 

5) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, na zajęciach związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu prowadzonych 
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy, 

6) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół specjalnych przysposabiających do 
pracy, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, na zajęciach z nauczycielem wychowawcą opiekującym się oddziałem, 

7) w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych 
i szkołach ponadpodstawowych z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, w ramach wizyt 
zawodoznawczych mających na celu poznanie przez dzieci i uczniów środowiska pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, 
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe lub w placówkach i centrach, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy. 

 
Cele ogólne: 

 Rozwijanie wiedzy o zawodach i ich znaczeniu w najbliższym otoczeniu dziecka 

 Redukowanie społecznych i kulturowych stereotypów dotyczących aktywności zawodowej 

 Kształtowanie postawy szacunku dla pracy własnej i innych 

 Pobudzanie i rozwijanie zainteresowao i uzdolnieo 

 Rozwijanie kompetencji miękkich związanych z pracą w zespole i organizacją własnej aktywności 
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Treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego  
dla klas I-III szkół podstawowych 

1.  Poznanie siebie 
Uczeo: 

1.1. opisuje swoje zainteresowania i określa, w jaki sposób może je rozwijad, 
1.2. prezentuje swoje zainteresowania wobec innych osób, 
1.3. podaje przykłady różnorodnych zainteresowao ludzi, 
1.4. podaje przykłady swoich mocnych stron w różnych obszarach, 
1.5. podejmuje działania w sytuacjach zadaniowych i opisuje, co z nich wyniknęło dla niego i dla innych. 

 

2.  Świat zawodów i  rynek pracy  
Uczeo: 

2.1. odgrywa różne role zawodowe w zabawie, 
2.2. podaje nazwy zawodów wykonywanych przez osoby w bliższym i dalszym otoczeniu oraz opisuje podstawową specyfikę pracy 

w wybranych zawodach, 
2.3. opisuje, czym jest pracai omawia jej znaczenie w życiu człowieka na wybranych przykładach, 
2.4. omawia znaczenie zaangażowania różnych zawodów w kształt otoczenia, w którym funkcjonuje, 
2.5. opisuje rolę zdolności i zainteresowao w wykonywaniu danego zawodu, 
2.6. posługuje się przyborami i narzędziami zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w sposób twórczy i niekonwencjonalny. 

 

3.  Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe życie  
Uczeo: 

3.1. uzasadnia potrzebę uczenia się i zdobywania nowych umiejętności, 
3.2. wskazuje treści, których lubi się uczyd, 
3.3. wymienia różne źródła wiedzy i podejmuje próby korzystania z nich. 

 

4.  Planowanie własnego rozwoju i  podejmowanie  decyzji  edukacyjno-zawodowych 
Uczeo: 

4.1. opowiada, kim chciałby zostad i co chciałby robid, 
4.2. planuje swoje działania lub działania grupy, wskazując na podstawowe czynności i zadania niezbędne do realizacji celu, 
4.3. próbuje samodzielnie podejmowad decyzje w sprawach związanych bezpośrednio z jego osobą. 
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 Zajęcia w zakresie doradztwa zawodowego w klasach I-III wkomponowane są w proces realizacji podstawy programowej edukacji wczesnoszkolnej. 
Zajęcia realizowane są na podstawie programów: 
Klasy I, II i III 
Jadwiga Hanisz „Program edukacji wczesnoszkolnej w klasach I-III szkoły podstawowej” Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne. 
 
Ponadto w ramach doradztwa zawodowego: 

 zrealizowane zostaną (według uznania i potrzeb nauczyciela) zajęcia na podstawie publikacji: B. Czapla, B. Matyszewska, E. Ptasznik, M. Skoryna, 
Przykładowy program orientacji zawodowej dla klas I-III szkoły podstawowej z proponowanymi scenariuszami, ORE, Warszawa 2017. 
(https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/) 

 
Rekomendowane tematy: 

 Brawo ja! – prezentacja własnych talentów. 

 Zawód moich rodziców. 

 Halo! Usterka! Szukam pomocy. 

 Reporterskim okiem – wywiad z pracownikami szkoły. 

 Dzisiejszy Jaś – kim będzie jako Jan? 

 Po co się uczę? 

 Jak zmieścid dzieo w słoju? 
 

 zrealizowane zostaną wycieczki zawodoznawcze oraz spotkania z przedstawicielami zawodów. Wydarzenia te mają byd spójne z celami i treściami 
realizowanymi w odniesieniu do podstawy programowej. Preferowane są spotkania z przedstawicielami zawodów, którzy nie są rodzicem dziecka 
z danego oddziału. 

 
Literatura: 

Czapla B., Matyszewska B., Ptasznik E., Skoryna M., Przykładowy program orientacji zawodowej dla klas I-III szkoły podstawowej z proponowanymi 
scenariuszami, ORE, Warszawa 2017 

Dołęga-Herzog H., Rosalska M., Wykorzystanie metod kreatywnych w przygotowaniu uczniów do wyboru zawodu, KOWEZiU, Warszawa 2014; 
(http://euroguidance.pl/ksiazki/) 

Forma B., Przepióra A., Poznajemy zawody. Części 1,2,3, Wydawnictwo Bliżej Przedszkola, Kraków 2016 
Madkowiak A., Kim zostanę, gdy dorosnę? Piosenki o zawodach, Wydawnictwo Harmonia, Gdaosk 2016 
Madkowiak A., Zgadnij kto to, Wydawnictwo Harmonia, Gdaosk 2011 
Strzemioska-Więckowiak D., Kim zostanę? Wierszyki o zawodach, SBM, Warszawa 2014. 

  

https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/
http://euroguidance.pl/ksiazki/
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Klasy IV-VI 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019r. w sprawie doradztwa zawodowego 

&3 
Doradztwo zawodowe jest realizowane: 

2) w klasach I-VI szkół podstawowych na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, o których mowa w art. 109 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zwanej dalej „ustawą”; 

3) w klasach VII i VIII szkół podstawowych oraz w szkołach ponadpodstawowych, o których mowa w § 2 pkt 4–7, na obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, a w przypadku szkół prowadzących kształcenie zawodowe również na obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych z zakresu kształcenia w zawodzie, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, a także w szkołach specjalnych przysposabiających 
do pracy – na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych; 

4) w klasach VII i VIII szkół podstawowych, w branżowych szkołach I stopnia, liceach ogólnokształcących i technikach, z wyjątkiem szkół dla dorosłych, 
na zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy; 

5) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, na zajęciach związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu prowadzonych 
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy; 

6) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół specjalnych przysposabiających do 
pracy, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, na zajęciach z nauczycielem wychowawcą opiekującym się oddziałem; 

7) w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych 
i szkołach ponadpodstawowych z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, w ramach wizyt 
zawodoznawczych mających na celu poznanie przez dzieci i uczniów środowiska pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, 
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe lub w placówkach i centrach, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy. 

 
Cele ogólne: 

 Rozwijanie wiedzy ucznia na temat własnych zasobów i ograniczeo, predyspozycji i uzdolnieo 

 Rozwijanie umiejętności analizowania własnych zasobów i ograniczeo w kontekście planów i aspiracji zawodowych 

 Rozwijanie wiedzy o rynku pracy 

 Rozwijanie wiedzy zawodoznawczej 

 Rozwijanie kompetencji miękkich, szczególnie tych związanych z pracą zespołową, planowaniem, ustalaniem priorytetów i zarządzaniem 
zadaniami w czasie 

 Rozwijanie kompetencji transferowalnych 

 Rozwijanie umiejętności uczenia się 

 Kształtowanie postawy szacunku wobec pracy własnej i cudzej 

 Redukowanie społecznych i kulturowych stereotypów dotyczących aktywności zawodowej. 
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Treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego  
dla klas IV-VI szkół podstawowych 

 
1.  Poznawanie własnych zasobów  

Uczeo: 
1.1. określa własne zainteresowania i uzdolnienia oraz kompetencje, 
1.2. wskazuje swoje mocne strony oraz możliwości ich wykorzystania w różnych dziedzinach życia, 
1.3. podejmuje działania w sytuacjach zadaniowych i ocenia swoje działania, formułując wnioski na przyszłośd, 
1.4. prezentuje swoje zainteresowania i uzdolnienia wobec innych osób z zamiarem zaciekawienia odbiorców. 

 

2.  Świat zawodów i  rynek pracy  
Uczeo: 

2.1. wymienia różne grupy zawodów i podaje przykłady zawodów charakterystycznych dla poszczególnych grup, opisuje różne ścieżki ich 
uzyskiwania oraz podstawową specyfikę pracy w zawodach, 

2.2. opisuje, czym jest praca i jakie ma znaczenie w życiu człowieka, 
2.3. podaje czynniki wpływające na wybory zawodowe, 
2.4. posługuje się przyborami i narzędziami zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w sposób twórczy i niekonwencjonalny, 
2.5. wyjaśnia rolę pieniądza we współczesnym świecie i jego związek z pracą. 

 

3.  Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe życie  
Uczeo: 

3.1. wskazuje różne sposoby zdobywania wiedzy, korzystając ze znanych mu przykładów oraz omawia swój indywidualny sposób nauki, 
3.2. wskazuje przedmioty szkolne, których lubi się uczyd, 
3.3. samodzielnie dociera do informacji i korzysta z różnych źródeł wiedzy. 

 

4.  Planowanie w łasnego rozwoju i  podejmowanie decyzji  edukacyjno -zawodowych 
Uczeo: 

4.1. opowiada o swoich planach edukacyjno-zawodowych, 
4.2. planuje swoje działania lub działania grupy, wskazując szczegółowe czynności i zadania niezbędne do realizacji celu, 
4.3. próbuje samodzielnie podejmowad decyzje w sprawach związanych bezpośrednio lub pośrednio z jego osobą. 
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 Zajęcia w zakresie doradztwa zawodowego w klasach IV-VI wkomponowane są w proces realizacji podstawy programowej poszczególnych 
przedmiotów nauczania zgodnie z obowiązującymi programami.  Ponadto: 
 
Zadania w zakresie doradztwa zawodowego w klasach IV - VI realizowane będą poprzez: 

 zajęcia w ramach lekcji z wychowawcą na podstawie publikacji: J. Brzezioska-Lauk, E. Kruk-Krymula, K. Nikorowska, Przykładowy program 
orientacji zawodowej dla klas IV-VI – szkoły podstawowej z proponowanymi scenariuszami, ORE, Warszawa 2017. Wychowawcy wybierają 
temat/tematy zgodnie i spójnie z programem wychowawczo - profilaktycznym realizowanym w danej klasie.  
(https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/) 

 
Rekomendowane tematy: 

 Zdrowy styl życia jako przygotowanie do pełnienia ról zawodowych. 

 Wybieram ten zawód, bo… 

 Jak oszczędzid pierwszy milion? 

 Kiedy zaczynamy się uczyd i kiedy kooczymy? 

 Jak się uczyd szybciej i efektywniej – mój indywidualny styl uczenia się. 

 Umiejętności – od przeszłości do przyszłości. 

 Przedmioty, które lubię – jako drogowskazy zawodowe. 
 
Literatura: 

Brzezioska-Lauk J., Kruk-Krymula E., Nikorowska K., Przykładowy program orientacji zawodowej dla klas IV-VI – szkoły podstawowej 
z proponowanymi scenariuszami, ORE, Warszawa 2017 (https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/) 

Wybieram zawód – pakiet edukacyjny dla klas 4-6 szkoły podstawowej (http://www.scholaris.pl/zasob/103923) 
Dołęga-Herzog H., Rosalska M., Wykorzystanie metod kreatywnych w przygotowaniu uczniów do wyboru zawodu, KOWEZiU, Warszawa 2014; 

(http://euroguidance.pl/ksiazki/) 
Greiner I., Kania I., Kudanowska E., Paszkowska-Rogacz A., Tarkowska M., Materiały metodyczno-dydaktyczne do planowania kariery zawodowej 

uczniów, KOWEZiU, Warszawa 2006 
Paszkowska-Rogacz A., Tarkowska M., Metody pracy z grupą w poradnictwie zawodowym, KOWEZiU, Warszawa 2004 

  

https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/
https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/
http://www.scholaris.pl/zasob/103923
http://euroguidance.pl/ksiazki/
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Klasy VII-VIII 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019r. w sprawie doradztwa zawodowego 

&3  
Doradztwo zawodowe jest realizowane: 

3) w klasach VII i VIII szkół podstawowych oraz w szkołach ponadpodstawowych, o których mowa w § 2 pkt 4–7, na obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, a w przypadku szkół prowadzących kształcenie zawodowe również na obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych z zakresu kształcenia w zawodzie, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, a także w szkołach specjalnych przysposabiających 
do pracy – na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych; 

4) w klasach VII i VIII szkół podstawowych, w branżowych szkołach I stopnia, liceach ogólnokształcących i technikach ,z wyjątkiem szkół dla dorosłych, 
na zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w art. 109 ust. 1pkt 7 ustawy; 

5) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, na zajęciach związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu prowadzonych 
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy; 

6) w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół specjalnych przysposabiających do 
pracy, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, na zajęciach z nauczycielem wychowawcą opiekującym się oddziałem; 

7) w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych 
i szkołach ponadpodstawowych z wyjątkiem branżowych szkół II stopnia, szkół policealnych i szkół dla dorosłych, w ramach wizyt 
zawodoznawczych mających na celu poznanie przez dzieci i uczniów środowiska pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, 
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe lub w placówkach i centrach, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy. 

 
Cele ogólne: 

 Rozwijanie wiedzy ucznia na temat własnych zasobów, ograniczeo, predyspozycji, zainteresowao zawodowych i uzdolnieo 

 Rozwijanie umiejętności analizowania własnych zasobów i ograniczeo w kontekście planów i aspiracji zawodowych 

 Rozwijanie wiedzy o rynku pracy 

 Rozwijanie wiedzy zawodoznawczej i wiedzy o rynku usług edukacyjnych 

 Kształtowanie umiejętności krytycznej analizy procesów zachodzących na rynku pracy 

 Rozwijanie umiejętności wyszukiwania informacji, zasobów i sojuszników sprzyjających planowaniu i realizacji celów edukacyjnych i zawodowych 

 Kształtowanie umiejętności planowania ścieżek edukacyjnych i zawodowych, także w kontekście edukacji całożyciowej 

 Rozwijanie kompetencji związanych z procederami rekrutacyjnymi w obszarze edukacji i rynku pracy 

 Przygotowanie do roli możliwych ról na rynku pracy – pracownika, pracodawcy, współpracownika 

 Rozwijanie kompetencji miękkich, szczególnie tych związanych z pracą zespołową, planowaniem, ustalaniem priorytetów i zarządzaniem 
zadaniami w czasie, autoprezentacją 

 Rozwijanie kompetencji transferowalnych 

 Rozwijanie umiejętności uczenia się 

 Kształtowanie postawy szacunku wobec pracy własnej i cudzej 

 Redukowanie społecznych i kulturowych stereotypów dotyczących aktywności zawodowej. 
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Treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego  

dla klas VII i VIII szkół podstawowych 
 

1.  Poznawanie własnych zasobów  
Uczeo: 

1.1. określa wpływ stanu zdrowia na wykonywanie zadao zawodowych, 
1.2. rozpoznaje własne zasoby (zainteresowania, zdolności, uzdolnienia, kompetencje, predyspozycje zawodowe), 
1.3. dokonuje syntezy przydatnych w planowaniu ścieżki edukacyjno-zawodowej informacji o sobie wynikających z autoanalizy, ocen innych 

osób oraz innych źródeł, 
1.4. rozpoznaje własne ograniczenia jako wyzwania w odniesieniu do planów edukacyjno-zawodowych, 
1.5. rozpoznaje swoje możliwości i ograniczenia w zakresie wykonywania zadao zawodowych i uwzględnia je w planowaniu ścieżki 

edukacyjno-zawodowej, 
1.6. określa aspiracje i potrzeby w zakresie własnego rozwoju i możliwe sposoby ich realizacji, 
1.7. określa własną hierarchię wartości i potrzeb. 
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2.  Świat zawodów i  rynek pracy  
Uczeo: 

2.1. wyszukuje i analizuje informacje na temat zawodów oraz charakteryzuje wybrane zawody, uwzględniając kwalifikacje wyodrębnione 
w zawodach oraz możliwości ich uzyskiwania, 

2.2. porównuje własne zasoby i preferencje z wymaganiami rynku pracy i oczekiwaniami pracodawców, 
2.3. wyjaśnia zjawiska i trendy zachodzące na współczesnym rynku pracy, z uwzględnieniem regionalnego i lokalnego rynku pracy, 
2.4. uzasadnia znaczenie pracy w życiu człowieka, 
2.5. analizuje znaczenie i możliwości doświadczania pracy, 
2.6. wskazuje wartości związane z pracą i etyką zawodową, 
2.7. dokonuje autoprezentacji, 
2.8. charakteryzuje instytucje wspomagające planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej, w tym instytucje rynku pracy. 

 

3.  Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe życie  
Uczeo: 

3.1. analizuje oferty szkół ponadpodstawowych i szkół wyższych pod względem możliwości dalszego kształcenia, korzystając z dostępnych 
źródeł informacji, 

3.2. analizuje kryteria rekrutacyjne do szkół ponadpodstawowych w kontekście rozpoznania własnych zasobów, 
3.3. charakteryzuje strukturę systemu edukacji formalnej oraz możliwości edukacji pozaformalnej i nieformalnej, 
3.4. określa znaczenie uczenia się przez całe życie. 

 

4.  Planowanie własnego rozwoju i  podejmowanie decyzji  edukacyjno -zawodowych 
Uczeo: 

4.1. dokonuje wyboru dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej samodzielnie lub przy wsparciu doradczym, 
4.2. określa cele i plany edukacyjno-zawodowe, uwzględniając własne zasoby, 
4.3. identyfikuje osoby i instytucje wspomagające planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej i wyjaśnia, w jakich sytuacjach korzystad z ich 

pomocy, 
4.4. planuje ścieżkę edukacyjno-zawodową, uwzględniając konsekwencje podjętych wyborów. 
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Zadania w zakresie doradztwa zawodowego w klasach VII - VIII realizowane będą poprzez: 
 

I. Obowiązkowe zajęcia z nauczycielem - doradcą zawodowym 
KLASA VII 

OBSZAR I - Poznawanie własnych zasobów. 
1. Wstęp do samopoznania - szczęściu warto sprzyjad.  
2. Zainteresowania - inspiracją do działania  
3. Predyspozycje i skłonności zawodowe a moje uzdolnienia.  
4. Inteligencja wieloraka wg T. Gardnera.  
5. Zawód, który do mnie pasuje.  

OBSZAR II - Świat zawodów i rynek pracy. 
6. Rynek pracy. Zawody na rynku pracy.  
7. Zjawiska na współczesnym rynku pracy. Zawody deficytowe i nadwyżkowe.  
8. Znaczenie pracy w życiu człowieka.  

OBSZAR III - Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie. 
9. Struktura systemu edukacji w Polsce. Edukacja formalna i nieformalna.  

OBSZAR IV - Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych. 
10. Jak zaplanowad przyszłośd edukacyjno - zawodową w oparciu o moje zasoby?  

 
KLASA VIII 

OBSZAR I Poznawanie własnych zasobów. 
1. Do czego dążę, do czego zmierzam? Moje aspiracje zawodowe w kontekście moich wartości.  
2. Wybór edukacyjno – zawodowy a moje zasoby i ograniczenia.  

OBSZAR II Świat zawodów i rynek pracy. 
3. Dobra praca – kiepska praca. Co warto brad pod uwagę wybierając zawód?  
4. Jak zostad fachowcem, czyli o roli kwalifikacji i kompetencji w profilu zawodowym. 
5. Jak Cię widzą...tak Cię zatrudnią - o pułapkach autoprezentacji. 

OBSZAR III Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie. 
6. Szkoła branżowa, technikum czy liceum? System edukacji w Polsce.  
7. Etapy projektowania kariery zawodowej – jak przygotowad się do rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej? 
8. Uczymy się nie tylko w szkole – o roli edukacji formalnej oraz możliwości edukacji pozaformalneji nieformalnej.   

OBSZAR IV Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych. 
9. Trudności w wyborze szkoły i zawodu – gdzie szukad pomocy?  
10. Wolontariat szansą na zdobycie doświadczenia zawodowego.  

 

II. Udział w warsztatach proponowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie. 
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III. Udział w wycieczkach zawodoznawczych (do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego). 

IV. Zajęcia z nauczycielem wychowawcą: 
  Klasa VII – Jakie wartości są dla mnie ważne? 

Klasa VIII – Rozpoznaję swoje aspiracje. (https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/) 

V. Udział w NOCY ZAWODOWCÓW. 

VI. Udział w TARGACH EDUKACYJNYCH. 

VII. Indywidualne doradztwo zawodowo-edukacyjne (świadczone w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz przez doradcę 
zawodowego z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego). 

 
Literatura dla ucznia: 

Cottrell S., Podręcznik umiejętności studiowania, Zysk i S-ka Wydawnictwo, Poznao 2007 
Covey S., 7 nawyków skutecznego nastolatka, Rebis, Poznao 2011 
Górczyoski M., Obidniak D., Pfeiffer A., Suliga M., Informator o zawodach szkolnictwa zawodowego, KOWEZiU, Warszawa 2017 
Zawadka M., Chcę byd kimś. Cz. 1,2,3, Wydawnictwo Mind&dream 2016. 

 
Literatura dla wychowawcy, nauczyciela, doradcy: 

 Bartosz B., Poradnik metodyczny dla nauczycieli, pedagogów i doradców zawodowych; (http://static.scholaris.pl/main-
file/105/017/rozpoznawanie_predyspozycji_66991.pdf) 

 Chirkowska-Smolak T., Hauzioski A., Łaciak M., Drogi kariery. Jak wspomagad rozwój zawodowy dzieci i młodzieży, Wydawnictwo Naukowe 
Scholar, Warszawa 2011 

 Dołęga-Herzog H., Rosalska M., Wykorzystanie metod kreatywnych w przygotowaniu uczniów do wyboru zawodu, KOWEZiU, Warszawa 2014; 
(http://euroguidance.pl/ksiazki/) 

 Dziurkowska A. i in., Przykładowy program doradztwa zawodowego dla klas VII-VIII szkoły podstawowej z proponowanymi scenariuszami, ORE, 
Warszawa 2017 (https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/) 

 Gardner H., Inteligencje wielorakie, MT Biznes, Warszawa 2009 

 Gladwell M., Poza schematem. Sekrety ludzi sukcesu, Wydawnictwo ZNAK, Kraków 2008 

 Greiner I., Kania I., Kudanowska E., Paszkowska-Rogacz A., Tarkowska M., Materiały metodyczno-dydaktyczne do planowania kariery zawodowej 
uczniów, KOWEZiU, Warszawa 2006 

 Górczyoski M., Obidniak D., Pfeiffer A., Suliga M., Informator o zawodach szkolnictwa zawodowego, KOWEZiU, Warszawa 2017 

 Gut R., Piegowska M., Wójcik B., Zarządzanie sobą. Książka o działaniu, myśleniu i odczuwaniu, Difin, Warszawa 2008 

 Rosalska M., Warsztat diagnostyczny doradcy zawodowego, KOWEZiU, Warszawa 2012 

 Paszkowska-Rogacz A., Tarkowska M., Metody pracy z grupą w poradnictwie zawodowym, KOWEZiU, Warszawa 2004 

 Santorski J., Konel M., Le Guern B., Prymusom dziękujemy. Nowe spojrzenie na życie i karierę, Jacek Santorski & Co Agencja Wydawnicza, 
Warszawa 2007. 
 
  

https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/
http://static.scholaris.pl/main-file/105/017/rozpoznawanie_predyspozycji_66991.pdf
http://static.scholaris.pl/main-file/105/017/rozpoznawanie_predyspozycji_66991.pdf
http://euroguidance.pl/ksiazki/
https://doradztwo.ore.edu.pl/programy-i-wsdz/
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PROGRAM REALIZACJI WEWNĄTRZSZKOLNEGO SYSTEMU DORADZTWA ZAWODOWEGO 
w roku szkolnym 2023/2024 

I. Działania związane z realizacją doradztwa zawodowego :  
 

1. Ogólnoszkolne 
 

l.p. Tematyka działao 
Klasy, których 

dotyczą zadania 
Metody i formy realizacji Termin Osoba odpowiedzialna 

Semestr 1 

1. 

Spotkanie z zespołem ds. realizacji 
doradztwa zawodowego, analiza założeo 
programu doradztwa zawodowego na rok 
szkolny 2023/2024 

— dyskusja, analiza potrzeb 
wrzesieo 

2023r. 

pedagog/doradca zawodowy, 
zespół ds. opracowania programu 

doradztwa zawodowego 
(wychowawcy wszystkich klas, 

wychowawcy świetlicy) 

2. Diagnoza potrzeb doradczych uczniów Klasy VIII sondaż (ankieta), dyskusja grupowa 
wrzesieo 

2023r. 
doradca zawodowy/koordynator 

3. Analiza danych uzyskanych z diagnozy — 
prezentacja i omówienie uzyskanych 

informacji podczas RP 
wrzesieo 

2023r. 
doradca zawodowy/ 

koordynator 

4. 
Realizacji zajęd z zakresu doradztwa 
zawodowego dla klas VII 

klasy VII zajęcia obowiązkowe 
wrzesieo-
grudzieo 

doradca zawodowy 

5. Noc Zawodowców edycja 6.0 klasy VII i VIII 
udział w wydarzeniu organizowanym przez 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Poznaniu 
06.10.2023r. 

rodzice/pedagog /doradca 
zawodowy 

wychowawcy klas 

6.  
Wyjście na warsztaty proponowane przez 
CKZiU w Gnieźnie 

klasy VII i VIII warsztaty 
w miarę 

możliwości 
doradca zawodowy/pedagog, 

wychowawcy klas VII  

7. Wycieczki zawodoznawcze (CKZiU) klasy VIII wycieczka 
w miarę 

możliwości 
doradca zawodowy/pedagog, 

 wychowawcy klas VIII 

8. 
Indywidualne doradztwo edukacyjno-
zawodowe (w ramach pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej) 

uczniowie klas 
VIII 

indywidualne konsultacje 
październik-

styczeo 
pedagog / doradca zawodowy, 

psycholog 
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l.p. Tematyka działao 
Klasy, których 

dotyczą zadania 
Metody i formy realizacji Termin Osoba odpowiedzialna 

Semestr 2 

9. 
Diagnoza planów i aspiracji edukacyjnych  
i zawodowych 

klasy VIII wywiad grupowy 
luty 

2024r. 
wychowawcy klas VIII 

10. 
Realizacja zajęd z zakresu doradztwa 
zawodowego dla klas VIII  

klasy VIII zajęcia obowiązkowe luty-maj pedagog/doradca zawodowy 

11. 
Spotkanie informacyjno-doradcze dla 
rodziców: 
„Jak pomóc dziecku wybrad szkołę i zawód?” 

rodzice uczniów 
VIII klasy 

spotkanie informacyjno-doradcze marzec 
pedagog/doradca zawodowy 

wychowawcy klas 

12. 
Koordynowanie działao związanych z 
rekrutacją do szkół ponadpodstawowych 

klasy VIII 
lekcje wychowawcze, indywidualne 

konsultacje 
semestr II wychowawcy klas, pedagog 

14. Targi edukacyjne klasy VIII udział w wydarzeniu 
kwiecieo 

2024r. 
pedagog/doradca zawodowy, 

wychowawcy klas 

15. 
Indywidualne doradztwo edukacyjno-
zawodowe (w ramach pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej) 

klasy VIII indywidualne konsultacje 
luty-

czerwiec 
pedagog/doradca zawodowy 

psycholog 

16. 
Indywidualne doradztwo edukacyjno-
zawodowe 

klasy VIII indywidualne konsultacje 
luty-

czerwiec 
doradca zawodowy CKZiU 

17. Ewaluacja koocowa 
uczniowie klas 

VIII, VII, 
wychowawcy 

ankieta, wywiad grupowy 
czerwiec 
2024r. 

wychowawcy klas, 
pedagog/doradca zawodowy 
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2. Z podziałem na klasy I – III, świetlicę oraz klasy IV - VIII 
 

Klasa Zadanie 
Metody, 

formy 

Obszar 
(z Rozporządzenia MEN 
z dn. 12 lutego 2019 r. 
w sprawie doradztwa 

zawodowego   
 Dz.U. z 2019r. poz. 325)  

Planowany 
termin 

Osoba 
odpowiedzia

lna 

Ia  

Zadania pierwszoklasisty. Wybór i rola samorządu klasowego. 
Dyżurni w klasie. 
Regulamin zachowania w szkole. Kontrakt klasowy. 
Brawo ja – prezentacja własnych talentów ORE/ 
Opisywanie osób z otoczenia oraz samego siebie. 
Praca rodziców, dziadków i innych członków rodziny. Rola 
pracy w życiu człowieka. 
Zawód moich rodziców/ORE/ 
 
Pracownicy szkoły. 
Dzisiejszy Jaś, kim będzie jako Jan? /ORE/ 
 
Praca policjanta, ratownika medycznego. Odpowiedzialnośd i 
zaangażowanie. 
 
Praca aktora 
Ostrożnośd wobec nieznajomych. Dobrod i życzliwośd. Zawód 
weterynarza. 
 
Po co się uczymy, ulubione przedmioty w szkole. Planowanie 
dnia, czas na obowiązki i przyjemności. 
Jak zmieścid dzieo w słoju /ORE/ 
Muzeum A. Fiedlera w Puszczykowie. 

Rozmowa uczniami, głosowanie. 
Wywiązywanie się z przydzielonych zadao w 

grupie oraz funkcji w klasie. 
Scenki dramowe, ilustracje tematyczne, 

prezentowanie swoich zainteresowao, innych 
osób. Nauka dokonywania oceny własnej 

postaci. 
Dzieci prezentują zajęcia osób ze swojego 

otoczenia, przedstawiają stosowne do 
zawodu rekwizyty, odgrywają scenki 

dramowe, zagadki dotyczące zawodów. 
 Wywiad z higienistką szkolną, bibliotekarką. 

Układanie haseł promujących zdrowy styl 
życia. 

 
Prezentacja multimedialna. 

Wyjście na Komendę Policji, wizyta w klasie 
ratownika medycznego – pokaz sprzętu, 
praktyczne dwiczenia z użyciem fantoma. 

Cykliczne przedstawienia teatralne/ 
”Czerwony Kapturek”, “Doktor i jego 

zwierzęta” 
Praca w grupach i parach, zabawy ruchowe 

i prace plastyczne. 
Wycieczka do Puszczykowa – do Muzeum 

Patrona szkoły - poznanie jego działao, 
zainteresowao oraz pasji. 

 
 

Poznawanie własnych 
zasobów  

Świat zawodów i rynek 
pracy   

Rynek edukacyjny i 
uczenie się przez całe 

życie  
Planowanie własnego 

rozwoju   
 i podejmowanie decyzji 

edukacyjno - 
zawodowych  

 

Wrzesieo 
2023r. 

 
I semestr 

 
 
 

II semestr   
 

2023/2024 

Iwona Fryda 
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Ib  

Zadania pierwszoklasisty. Wybór i rola samorządu klasowego. 
Dyżurni w klasie. 
Regulamin zachowania w szkole. Kontrakt klasowy. 
 
Brawo ja – prezentacja własnych talentów ORE/ 
Opisywanie osób z otoczenia oraz samego siebie. 
 
Pracownicy szkoły. 
Dzisiejszy Jaś, kim będzie jako Jan? /ORE/ 
 
Praca ratownika medycznego, udzielanie pierwszej pomocy 
poszkodowanej osobie 
 
Fryzjer- tajniki pracy 
 
Wycieczka do Muzeum A. Fiedlera w Puszczykowie 
 
Udział w przedstawieniach teatralnych. 

Wspólne ustalenie reguł bowiązujących w 
klasie. Rozmowa   uczniami, głosowanie.  
Przydzielenie zadao  
i funkcji w klasie –ocena ich realizacji. 

 
Zdjęcia rodzinne, pamiątki, pogadanki, 

zwiedzanie szkoły - poznanie osób 
pracujących w tutaj. 

Filmy edukacyjne 
Spotkanie z ratownikiem, pokaz 
Wyjście do zakładu fryzjerskiego 

 
Poznanie postaci  

A. Fiedlera - podróżnika  
i pisarza 

Poznanie pracy aktora  
i osób związanych z produkcją przedstawieo. 

Poznawanie własnych 
zasobów  
Świat zawodów i rynek 

pracy   
Rynek edukacyjny i 

uczenie się przez całe 
życie  

Planowanie własnego 
rozwoju   

 i podejmowanie decyzji 
edukacyjno- 
zawodowych  

wrzesieo 
2023r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023/2024 

Edyta  
Zykowska 

IIa  

Lekcja : Jak zmieścid dzieo w słoju?- planowanie swoich działao 
(wiersz „Szybko”, praca z zegarem, gra dydaktyczna, 
harmonogram dnia).(ORE) 
Udział w cyklicznych przedstawieniach teatralnych. Zapoznanie  
z zawodami związanymi z teatrem. 
Reporterskim okiem – wywiad z pracownikiem szkoły – praca  
w grupach – przygotowanie pytao do wywiadu, upominki z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. 
Zapoznanie z pracą listonosza –  Nauka pisania i wysyłania listów. 
Różne zawody i ich przydatnośd w życiu codziennym. Halo! 
Usterka! Szukam pomocy! – odgrywanie ról, mapa myśli, praca  
w grupach, burza mózgów, albumy. 
Brawo ja! - prezentacja własnych talentów- autoprezentacja, 
gadżety. Giełda pomysłów. -(ORE) 
Zawód moich rodziców- lekcja- wiersz W. Badalskiej, odgrywanie 
scenek (kalambury), fotografie, prezentacja.(ORE) 
Wycieczka do Zakładu Utylizacji Odpadów w Lulkowie – karta 
obserwacji. 
Wycieczka do Piekarni Glanc w Witkowie – zapoznanie ze 
specyfiką pracy piekarza. Etapy wypieku pieczywa. 

Pogadanka 
Gra dydaktyczna 
Burza mózgów 

Wywiad 
Drama 

Giełda pomysłów 
Karta obserwacji 

Odgrywanie scenek 
Prezentacja multimedialna 

Wycieczka 
 
 

Poznawanie własnych 
zasobów  

Świat zawodów i rynek 
pracy   

Rynek edukacyjny i 
uczenie się przez całe 

życie  
Planowanie własnego 

rozwoju   
 i podejmowanie decyzji 

edukacyjno - 
zawodowych  

2023/2024 
Ewa 

Bielanowska 



- 23 - 
 

IIb  

Tropiciele drugiej klasy – „Jak się uczyd”, wdrażanie technik 
uczenia się. 
Zadania drugoklasisty. Przypomnienie regulaminu szkolnego. 
Zawarcie kontraktu klasowego. 
Rola ratownika nad wodą. Bezpieczne zachowania podczas 
korzystania z kąpielisk 
Jak rano zdążyd na czas?- Planowanie dnia ucznia klasy 2, 
planowanie wolnego czasu po zajęciach szkolnych 
Przyjazne przedstawienia. Bezpieczeostwo w kontaktach  
z nieznajomymi. Posłuszeostwo względem rodziców i opiekunów 
Przyjazne przedstawienia. Poznajemy pracę weterynarza. 
Wyrabianie obowiązkowości w opiece nad zwierzętami 
 
W świecie filmu. Kto jest kim na planie filmowym. Pantonima . 
Charakteryzator. Magina. 
 
Żródła energii odnawialnej. Skąd płynie prąd? Bezpiecznie 
korzystamy z prądu. 
 

Od projektu do realizacji. Jak powstaje dom. Kto buduje dom. 
Projekt architekta, budowa, urządzanie wnętrza 

Pogadanka. 
Burza mózgów 

Prezentacja 
multimedialna 

Giełda pomysłów. 
 

Wiersz D.Wawiłow 
,,Szybko” 

 
Wyjścia na przedstawienia teatralne-

,,Czerwony Kapturek” Narodowy Teatr 
Edukacji-Wrocław 

,,Doktor i jego zwierzęta 
 

Zabawa ruchowa ,,Zgadnij, kogo gram” 
Poczytanka ,,Filmowcy” 

Wykonanie animacji filmu o Cudaczku -
Wyśmiewaczku” wg podanej instrukcji z Kart 

 
Prezentacja. Wiersz Pstryk i opowiadanie 

Zabawa ruchowa Iskierka, Płynie prąd 
 

Scenki improwizowane ,,Żywe obrazy”. 
Zabawa ruchowa. Prace plastyczne. 

Prezentacje multimedialne 

Poznawanie własnych 
zasobów  

Świat zawodów i rynek 
pracy   

Rynek edukacyjny i 
uczenie się przez całe 

życie  
Planowanie własnego 

rozwoju   
 i podejmowanie decyzji 

edukacyjno - 
zawodowych  

 
 
 
 
 
 

2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 

Beata 
Bobkiewicz 

IIIa  

Zadania trzecioklasisty. Wybór i rola samorządu klasowego. 
Dyżurni w klasie. 

Przypomnienie regulaminu szkolnego. Regulamin zachowania w 
szkole. Kontrakt klasowy. 
Dlaczego się różnimy? 
Wszyscy mamy wady i zalety. Każdy z nas jest inny.  
Przedstawienie wierszy Juliana Tuwima: “Wszyscy dla 
wszystkich”, “Stół” 
Lubię to! Każdy ma swoje zainteresowania. (ORE) 
 
Sylwetka Wandy Rutkiewicz. Zajęcia i zawody ludzi gór: wypas 
owiec, ratownik, geolog. 
Praca leśnika, myśliwego, wędkarza. 
Budżet domowy. Gospodarowanie pieniędzmi. Potrzeby i 
zachcianki. Ograniczenie odpadów domowych. 

Rozmowa, głosowanie, burza mózgów 
 

Dyskusja 
Realizacja bloku “Opisujemy siebie i innych” 

Czytanie i omawianie wierszy o pracy. 
Znaczenie pracy w życiu człowieka. 

Dyskusja, film edukacyjny 
Realizacja bloku “Góry” 

Realizacja bloku: “Kłusownictwo” 
Dyskusja, prezentacja multimedialna 

Bezpieczeostwo w sieci. Nietykieta. Praca 
plastyczna- szkoła marzeo 

Prezentacja multimedialna, film edukacyjny, 
założenie hodowli fasoli 

Tworzenie drzewa genealogicznego rodziny, 

Poznawanie własnych 
zasobów  

Świat zawodów i rynek 
pracy   

Rynek edukacyjny i 
uczenie się przez całe 

życie  
Planowanie własnego 

rozwoju   
 i podejmowanie decyzji 

edukacyjno - 
zawodowych  

 
2023/2024 

 
Aleksandra 
Kaczmarek 
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Internet – dobrodziejstwo czy utrapienie. Szkoła marzeo.  
Prace polowe dawniej i dziś. Zwierzęta i rośliny pól. Zawód 
rolnika 
Drzewo genealogiczne. 
Zawody i pasje mieszkaoców Śląska - górnik, koronkarka. 
Zmysł słuchu. “W świecie ciszy”. 
Bezpieczeostwo w kontaktach z nieznajomymi. 
Rola dobroci i życzliwości w życiu człowieka. Poznajemy pracę 
weterynarza.  
Udział w zajęciach rozwijających zainteresowania.  
Udział w konkursach, quizach klasowych i szkolnych. 
Prezentacja siebie i swoich zainteresowao. 
Udział w przedstawieniach.  
Prezentacja swoich talentów. 
Wycieczka klasowa do Poznania – wycieczka do fabryki Elfów. 
Wycieczka klasowa do Torunia. 

albumy rodzinne 
Prezentacja multimedialna,  
Dyskusja, film edukacyjny 

Udział w przedstawieniu teatralnym  
“Czerwony Kapturek” 

Udział w przedstawieniu teatralnym  
“Doktor i jego zwierzęta” 

Udział w zajęciach: Kodowanie na dywanie, 
zajęcia plastyczno-techniczne. 

Przygotowanie montażu słowno - 
muzycznego zaprezentowanego podczas 

uroczystości pasowania uczniów klas I oraz 
programu artystycznego na rozpoczęcie roku 

szkolnego. 
Rozbudzanie zainteresowania kulturą, 

poznanie zabytków oraz historii i legend 
związanych z Toruniem. Wdrażanie do 

aktywnego wypoczynku. 

IIIb  

1. Zadania trzecioklasisty. Wybór i rola samorządu klasowego. 
Dyżurni w klasie. 

2. Przypomnienie regulaminu szkolnego. Regulamin zachowania w 
szkole. Kontrakt klasowy. 

3. Wszyscy mamy wady i zalety. Każdy z nas jest inny. Dlaczego się 
różnimy? 

4. Przedstawienie wierszy Juliana Tuwima: “Wszyscy dla wszystkich”, 
“Stół” 

5. Lubię to! Każdy ma swoje zainteresowania. (ORE) 
6. Warto realizowad swoje zainteresowania i marzenia; sylwetka 

Wandy Rutkiewicz. Zajęcia i zawody ludzi gór: wypas owiec, 
ratownik, geolog. 

7. Poznanie pracy leśnika, myśliwego, wędkarza. 
8. Budżet domowy. Gospodarowanie pieniędzmi. Potrzeby i 

zachcianki. Ograniczenie odpadów domowych. 
9. Internet – dobrodziejstwo czy utrapienie. Szkoła marzeo.  
10. Prace polowe dawniej i dziś. Zwierzęta i rośliny pól. Zawód rolnika 
11. Rodzinne korzenie i klasowe wspomnienia. Etapy życia człowieka. 
12. Do czego jest nam potrzebny węgiel, sól, gaz? Zawody i pasje 

mieszkaoców Śląska - górnik, koronkarka. 
13. W świecie ciszy. Co można usłyszed w ciszy? Słuch. 
14. Bezpieczeostwo w kontaktach z nieznajomymi. 
15. Rola dobroci i życzliwości w życiu człowieka. Poznajemy pracę 

weterynarza.  

1. Rozmowa, głosowanie, burza mózgów 
 

2. Dyskusja 
 

3. Realizacja bloku “Opisujemy siebie  
i innych” 

4. Czytanie i omawianie wierszy o pracy. 
Znaczenie pracy w życiu człowieka. 

5. Dyskusja, film edukacyjny 
6. Realizacja bloku “Góry” 

 
 

7. Realizacja bloku: “Kłusownictwo” 
8. Dyskusja, prezentacja multimedialna 
9. Bezpieczeostwo w sieci. Nietykieta. Praca 

plastyczna- szkoła marzeo 
10. Prezentacja multimedialna, film edukacyjny, 

założenie hodowli fasoli 
11. Tworzenie drzewa genealogicznego rodziny, 

albumy rodzinne 
12. Prezentacja multimedialna,  
13. Dyskusja, film edukacyjny 
14. Udział w przedstawieniu teatralnym  
15. “Czerwony Kapturek” 

Poznawanie własnych 
zasobów  

Świat zawodów i rynek 
pracy   

Rynek edukacyjny i 
uczenie się przez całe 

życie  
Planowanie własnego 

rozwoju   
 i podejmowanie decyzji 

edukacyjno - 
zawodowych  

 
Wioletta 

Januchowska 
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16. Udział w zajęciach rozwijających zainteresowania. 
Udział w konkursach, quizach klasowych i szkolnych. 

17. Prezentacja siebie i swoich zainteresowao. 
18. Udział w przedstawieniach.  

 
19. Prezentacja swoich mocnych stron. 

 
 
 
 

20. Wycieczki klasowe do Torunia. 

16. Udział w przedstawieniu teatralnym  
 

17. “Doktor i jego zwierzęta” 
18. Udział w zajęciach: Kodowanie na dywanie, 

zajęcia plastyczno-techniczne. 
19. Przygotowanie montażu słowno - 

muzycznego zaprezentowanego podczas 
uroczystości pasowania uczniów klas I oraz 
programu artystycznego na rozpoczęcie 
roku szkolnego. 

20. Rozbudzanie zainteresowania kulturą, 
poznanie zabytków oraz historii  
i legend związanych z Toruniem. Wdrażanie 
do aktywnego wypoczynku 
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Lp. Klasa Zadanie Formy / metody 
Poznawanie własnych 

zasobów  
Planowany 

termin 
Osoba odpowie- 

dzialna 

1. 
 

IV a 

Przeprowadzenie tematów zajęd z wychowawców z elementami 
doradztwa zawodowego, np.: „Jakim jesteśmy zespołem klasowym?”, 
“Jak się uczyd? Skuteczne metody uczenia się”, “Jakim jestem uczniem? 
Moje mocne i słabe strony”, “Moje zainteresowania”, “Jacy jesteśmy w 
stosunku do siebie?”. 
Wycieczki/wyjścia klasy, np..do lodziarni, pizzerii, teatru, kina – 
zapoznanie ze specyfiką zawodów wykonywanych przez osoby 
pracujące w tych miejscach. 
Angażowanie uczniów do pracy w Samorządzie Klasowym i Samorządzie 
Uczniowskim (praca na rzecz klasy i szkoły). 
Jak się uczyd, by się nauczyd? 

 
Zajęcia 

z wychowawcą 
wycieczki- wyjścia 

klasowe 
 
 
 
 

 
Warsztaty 

 

 
Poznawanie własnych 

zasobów  
Świat zawodów i rynek pracy   
Rynek edukacyjny i uczenie 

się przez całe życie  
 

Planowanie własnego 
rozwoju i podejmowanie 

decyzji edukacyjno - 
zawodowych  

Rok szkolny 
2023/2024 

 
 
 
 
 
 

 
Październik 

 
Wioletta  

Smaglewska 
 
 
 
 
 
 
 

Paulina Pacesz 

2. IV b 

Przedmioty, które lubię – jako drogowskazy zawodowe. 
zajęcia  

z wychowawcą  

RYNEK EDUKACYJNY  
I UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE 

ŻYCIE 
X.2023 

Maciej 
Tomaszewski 

Lekcja wychowawcza - Moc jest ze mną - ja też jestem Supermanem. 
POZNAWANIE WŁASNYCH 

ZASOBÓW 
XI.2023 

Maciej 
Tomaszewski 

Udział klasy w 13. edycji projektu  
Kolorowy Uniwersytet,  

zajęcia 
z wychowawcą, 

UAM 
w Poznaniu 
wykłady i 

zajęcia 
warsztatowe 

POZNAWANIE WŁASNYCH 
ZASOBÓW 

Rok 
szkolny 
2023/24 

Maciej 
Tomaszewski 
Nauczyciele 
akademicy  

UAM w Poznaniu 

Lekcja wychowawcza - I ty możesz zostad MacGyver’em. 
zajęcia  

z wychowawcą 
ŚWIAT ZAWODÓW  

I RYNEK PRACY 
II.2024 

Maciej 
Tomaszewski 

Czy mój wzrost i waga są prawidłowe?  (lekcja w szkole lub wizyta w 
Okręgowym Urzędzie Miar w Gnieźnie) 

warsztaty 
ŚWIAT ZAWODÓW  

I RYNEK PRACY 
III.2024 

Maciej 
Tomaszewski 

Zaproszony gośd  
z Okręgowego 
Urzędu Miar  
w Gnieźnie 

Jak się uczyd by się nauczyd? Warsztaty 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

Październik Paulina Pacesz 
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3. 
V a 

 

Przeprowadzenie tematów zajęd z wychowawców z elementami 
doradztwa zawodowego, np.: Poznajemy siebie. Cechy warunkujące 
dobry kontakt z innymi, Moje mocne i słabe strony, Kim chciałbym 
zostad w przyszłości? 
Wycieczki/wyjścia klasy, np. do teatru, kina, Stolicy Experymentu – 
zapoznanie ze specyfiką zawodów wykonywanych przez osoby 
pracujące w tych miejscach. 
Angażowanie uczniów do pracy w Samorządzie Uczniowskim. 

Zajęcia z 
wychowawcą 

wycieczki - wyjścia 
klasowe 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych  

Rok szkolny 
2023/2024 

Karolina Starczewska 

4. V b 

Wyjście klasowe na rajd pieszy. (wrzesieo) 
Zapoznanie z zawodami artystycznymi – wyjście do teatru i kina 
Uczymy się współdziałania 
Moje mocne strony 
Poznajemy zawody. Kim chciałbym zostad w przyszłości. 

Wycieczki, rajdy 
Warsztaty 

 
 

Lekcja 
wychowawcza 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

Rok szkolny 
2023/2024 

Agnieszka Jania 

5. 
VI a 

 

Plany na przyszłośd. Wybór zawodu. 
Słownictwo dot. nazw zawodów, obowiązki w pracy, miejsca pracy. 
Nietypowe zawody. 

Lekcja 
wychowawcza 

Lekcje j. 
angielskiego 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych  

Rok szkolny 
2023/2024 

 

6. VI b 

Praca moich marzeo. Czy praca rodziców, dziadków... jest tą, o której 
kiedyś marzyli?  
Poznajemy własną wartośd. Moje najlepsze cechy.  
Rozwijanie swoich zainteresowao przez wykorzystanie różnych środków 
przekazu.  
Angażowanie uczniów do pracy w SU.  
Zapoznanie (podczas wyjśd do kina) z pracą biletera, aktora, 
scenarzysty...  

Lekcje 
wychowawcze 

 

Poznawanie własnych zasobów. 
Świat zawodów i rynek pracy. 
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

Rok szkolny 
2023/2024 

Agnieszka Walczak 

7. VII a 

10 godzin zajęd z zakresu doradztwa zawodowego. 

 

Poznawanie własnych zasobów. 
Świat zawodów i rynek pracy. 
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

I semestr 
2023/2024 

Paulina Pacesz 

 Realizowanie tematów zajęd z wychowawcą z elementami doradztwa 
zawodowego, np.: „Chciałbym powiedzied coś o sobie...”(rozwijanie 
umiejętności zaprezentowania siebie, mówienia o swoich 
zainteresowaniach), „Poznajemy własna wartośd. Moje najlepsze 
cechy”, “Wartośd pracy i nauki w życiu człowieka”, „Trening czyni 
mistrza”, „Marzenia -jak je realizowad?”, „Jak oceniam swój rozwój 
w bieżącym roku szkolnym?” 

 Wycieczki/wyjścia klasowe do kina /teatru - zapoznanie ze specyfiką 
zawodów ludzi pracujących przy realizacji spektaklu/ filmu, np.: aktora, 

 
 
 
 

Rok szkolny 
2023/2024 

 
 
 

 
 
 
 
 

Sylwia Brzezioska 
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scenografa, operatora kamer, montażysty, choreografa, itp. 

 Wycieczka klasowa – zapoznanie z zawodem przewodnika. 

 Spotkanie z adwokatem, pracownikiem Policji, kosmetologiem – 
prezentacja predyspozycji niezbędnych do wykonywania zawodów oraz 
wymaganych kwalifikacji. 

 Angażowanie uczniów do pracy w Samorządzie Uczniowskim oraz 
udziału w wolontariacie. 

 
 

 
 
 
 

8. VII b 

10 godzin zajęd z zakresu doradztwa zawodowego 

 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych  

 
 
 

I semestr 
rok szkolny 
2023/2024 

Paulina Pacesz 

 Realizowanie tematów zajęd z wychowawcą z elementami doradztwa 
zawodowego, np.: „Chciałbym powiedzied coś o sobie...”(rozwijanie 
umiejętności zaprezentowania siebie, mówienia o swoich 
zainteresowaniach), „Poznajemy własna wartośd. Moje najlepsze 
cechy”, “Wartośd pracy i nauki w życiu człowieka”, „Trening czyni 
mistrza”, „Marzenia -jak je realizowad?”, „Jak oceniam swój rozwój 
w bieżącym roku szkolnym?” 

 Wycieczki/wyjścia klasowe do kina /teatru - zapoznanie ze specyfiką 
zawodów ludzi pracujących przy realizacji spektaklu/ filmu, np.: aktora, 
scenografa, operatora kamer, montażysty, choreografa, itp. 

 Wycieczka klasowa – zapoznanie z zawodem przewodnika. 

 Spotkanie z adwokatem, pracownikiem Policji, kosmetologiem – 
prezentacja predyspozycji niezbędnych do wykonywania zawodów oraz 
wymaganych kwalifikacji. 

 Angażowanie uczniów do pracy w Samorządzie Uczniowskim oraz 
udziału w wolontariacie. 

Rok szkolny 
2023/2024 

Renata Ofertowicz 

9. 
VIII a 

 

10 godzin zajęd z zakresu doradztwa zawodowego.  

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

 Paulina Pacesz 

Nauka, umiejętności, praca = sukces. 
Kim chcę zostad i co w związku z tym muszę umied? 
Określenie predyspozycji zawodowych 
Samoocena i ocena klasy z zachowania. 
Jaka szkoła? Typy i oferty szkół w naszej okolicy. 
Wycieczki/wyjścia klasowe do kina /teatru - zapoznanie ze specyfiką 
zawodów ludzi pracujących przy realizacji spektaklu/ filmu, np.: aktora, 
scenografa, operatora kamer, montażysty, choreografa, itp. 
Wycieczka klasowa – zapoznanie z zawodem przewodnika. 

Zajęcia 
z wychowawcą 

wycieczki - wyjścia 
klasowe 

 

I i II semestr 
rok szkolny 
2023/2024 

Józefina Sławioska 
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Lp. kto Zadanie Formy/metody 
Poznawanie własnych 

zasobów  
Planowany 

termin 
Osoba  

odpowiedzialna 

1. 
 

ŚW
IE

TL
IC

A
 

1. Rolnik, Ogrodnik, Sadownik zapoznanie z zawodem  
(Święto Plonów - 23 IX) 

2. Nauczyciel, sekretarka, kucharka, woźny - zapoznanie z zawodami. 
(Dzieo Edukacji Narodowej - 14 X) 

3. Weterynarz (Dzieo Kundelka - 25 X) 
4. Cukiernik, Piekarz - zapoznanie z zawodem 
5. Górnik (Dzieo Górnika - 4 XII) 
6. Zapomniane zawody naszych babd i dziadków 
7. Listonosz (Dzieo Listonosza - 16 II) 
8. Sprzedawca(Dzieo Handlowca - 2 II) 
9. Dentysta (Światowy Dzieo Dentysty - 5 III) 
10. Lekarz, pielęgniarka (Światowy Dzieo Zdrowia - 7 IV) 
11. Kierowca (Dzieo Kierowcy - 14 V) 
12. Stemplarz (Dzieo Stemplarza - 25 V) 
13. Dzieo WOPR i GOPR - 29 VI 

pogadanka 

 
 
 
 

Poznawanie własnych zasobów.  
Świat zawodów i rynek pracy.   
Rynek edukacyjny i uczenie się 

przez całe życie. 
Planowanie własnego rozwoju 

i podejmowanie decyzji 
edukacyjno-zawodowych 

IX 2023 
 
X 2023 
 
X2023 
X 2023 
XI 2023 
XII 2023 
I 2024 
II 2024 
II 2024 
III 2024 
IV 2024 
V 2024 
VI 2024 

Pracownicy 
świetlicy 

 
 
 
Program realizacji doradztwa zawodowego na bieżący rok szkolny uwzględnia również zorganizowane wyjścia uczniów klas VII i VIII na warsztaty prowadzone przez 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie oraz na wycieczki zawodoznawcze do w/w centrum.  
Harmonogram wyjśd uzależniony jest od przedstawionej przez CKZiU oferty. 
 
 
 

II. Podmioty, z którymi szkoła współpracuje przy realizacji  zadao:  
 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

 Centrum Wsparcia Rzemiosła Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu 

 szkoły ponadpodstawowe, 

 organy prowadzące kształcenie zawodowe i ogólnokształcące, 

 lokalne firmy i zakłady pracy, 

 Młodzieżowe Centrum Kariery OHP, 

 Cech Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości. 
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III. Ewaluacja 

 

 Wewnętrzna ewaluacja programu będzie planowana i realizowana w ramach WSDZ. Efektem ewaluacji będzie doskonalenie programu służące 

dostosowaniu go do potrzeb i możliwości uczniów, potrzeb szkoły czy lokalnego rynku pracy. Realizacja programu będzie na bieżąco monitorowana. 

Będzie się to odbywało poprzez: 

 obserwacje poziomu zaangażowania i motywacji oraz zachowao uczniów, 

 rozmów z uczniami, rodzicami i nauczycielami, 

 ankiety przeprowadzane z uczniami, 

 prowadzenie przez podmioty realizujące Wewnątrzszkolny Program Doradztwa Zawodowego kart ewaluacji. 

 

 


